COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

REQUERIMENTO N.º                 DE 2011

(Do Senhor Giovani Cherini)

Solicita apoio da Comissão ao
5º Seminário e Exposição
Internacional Sobre
Planejamento e
Sustentabilidade dos Centros
Urbanos (ECO URBS 2011),
promovido pelo Instituto
Ambiental Biosfera

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência apoio institucional desta Comissão ao

“5º seminário e Exposição Internacional Sobre Planej amento e

Sustentabilidade dos Centros Urbanos (ECO URBS 2011 ), a realizar-se no

período de  14 a 16 de setembro do corrente, na cidade de Goiânia – GO. O

Evento tem como objetivo debater em profundidade e extensão o planejamento e

a sustentabilidade urbanas, contará com a participação de autoridades dos

Governos Federal, Estadual e Municipal, Parlamentares, Gestores Públicos,

Organizações da Sociedade Civil, Instituições de Ensino e Pesquisa, Imprensa e

demais interessados na questão ambiental. O apoio e a participação de Vossas

Excelências será imprescindível para abrilhantar o evento e discutir relevantes

questões relacionadas à importante questão da vida humana nas cidades.

Sala das Comissões, 8 de abril de 2011.

Deputado Giovani Cherini